IV. Buch. Nach den Iden des März. 44—43 a. Chr.

83. D. Brutus M. Bruto et C. Cassio	ad fam. XI. 1.	44 a. Chr.	p. 151
84. Cicero Attico	ad Att. XIV. 1.	44 „	„ 152
85. Cicero Dolabellae	ad fam. IX. 14.	44 „	„ 155
86. Cicero Cassio	„ XII. 1.	44 „	„ 155
87. M. Brutus et C. Cassius M. Antonio	„ XI. 2.	44 „	„ 156
88. M. Cicero C. Matio	„ XI. 27.	44 „	„ 157
89. C. Matius M. Ciceroni	„ XI. 28.	44 „	„ 160
89a. Hirtius Balbo	b. g VIII. praef. 44	„	„ 162
90. Cicero filius Tironi	„ XVI. 21	44 „	„ 163
91. M. Cicero C. Cassio	„ XII. 2.	44 „	„ 166
92. M. Cicero C. Cassio	„ XII. 3.	44 „	„ 167
93. M. Cicero L. Planco	„ X. 3.	44 „	„ 168
94. M. Cicero D. Bruto	„ XI. 7.	44 „	„ 169
95. L. Plancus M. Ciceroni	„ X. 4.	44 „	„ 170
96. M. Cicero C. Cassio	„ XII. 4.	43 „	„ 171
97. M. Cicero C. Cassio	„ XII. 5.	43 „	„ 172
98. L. Plancus M. Ciceroni	„ X. 7.	43 „	„ 173
99. L. Plancus senatui etc.	„ X. 8.	43 „	„ 174
100. C. Pollio M. Ciceroni	„ X. 31.	43 „	„ 175
101. M. Cicero M. Lepido	„ X. 27.	43 „	„ 178

102. M. Cicero L. Planco	ad fam. X. 10.	43 a. Chr.	p. 179
103. M. Antonius Hirtio et Caesari	XIII. Phil.	43	„ „ 180
104. Galba Ciceroni	ad fam. X. 30.	43	„ „ 182
105. D. Brutus Ciceroni	„ XI. 3.	43	„ „ 184
106. D. Brutus Ciceroni	„ XI. 10.	43	„ „ 184
107. D. Brutus Ciceroni	„ XI. 13.	43	„ „ 186
108. M. Cicero D. Bruto	„ XI. 12.	43	„ „ 187
109. L. Plancus M. Ciceroni	„ X. 21.	43	„ „ 188
110. M. Cicero D. Bruto	„ XI. 18.	43	„ „ 189
111. M. Lepidus M. Ciceroni	„ X. 34.	43	„ „ 190
112. D. Brutus M. Ciceroni	„ XI. 20.	43	„ „ 191
113. M. Lepidus senatui etc.	„ X. 35.	43	„ „ 192
114. M. Cicero D. Bruto	„ XI. 21.	43	„ „ 193

Die Briefe der vorliegenden Auswahl nach der Reihenfolge der überlieferten Sammlungen:

ad familiares.	ad Atticum.
I. 7.	I. 19.
II. 3, 6, 10, 13, 16.	II. 20, 22.
III. 7, 9, 10, 12.	III. 7, 10, 12, 13.
IV. 4, 5, 6, 7, 11, 12.	IV. 1.
V. 1, 2, 7, 8.	V. 21.
VI. 1, 5, 6, 7.	VII. 3, 11, 13a, 15, 24.
VIII. 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11.	VIII. 3, 11a, b, c, d, 12b, c.
VIII. 16, 17.	IX. 6a, 7a, b, c, 11a, 16, 18.
IX. 2, 3, 6, 14, 15, 16, 18.	X. 8a, b.
X. 3, 4, 7, 8, 10, 21, 27, 30, 31, 34, 35.	XII. 1, 2, 40.
XI. 1, 2, 3, 7, 10, 12, 13, 18, 20, 21, 27, 28, 30.	XIII. 52.
XII. 1, 2, 3, 4, 5.	XIV. 1.
XVI. 1, 2, 4.	
XV. 4, 5, 6.	
XIV. 4, 21.	

I. Buch.

Cicero als Consular und Proconsul.

62—50 a. Chr.

Geometrie für Ingenieure

1. ad fam. V. 1. — Gallien. — 62 a. Chr. Im Laufe des Januars.

Q. Metellus Q. f. Celer procos. s. d. M. Tullio Ciceroni.

Si vales, bene est. Existimaram pro mutuo inter 1
nos animo et pro reconciliata gratia nec absentem ludi-
5 brio laesum iri nec Metellum fratrem ob dictum capite
ac fortunis per te oppugnatum iri; quem si parum
pudor ipsius defendebat, debebat vel familiae nostrae
dignitas vel meum studium erga vos remque publicam
satis sublevare: nunc video illum circumventum, me de-
10 sertum, a quibus minime conveniebat. Itaque in luctu 2
et squalore sum, qui provinciae, qui exercitui praesum,
qui bellum gero: quae quoniam nec ratione nec maiorum
nostrum clementia administrastis, non erit mirandum, si
vos paenitebit. Te tam mobili in me meosque esse
15 animo non sperabam: me interea nec domesticus dolor
nec cuiusquam iniuria ab re publica abducet.